

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

کتاب مقدس، دانیال نبی

درس شماره ۴۹

فصل ۷: ۱۵-۱۸

آیه حفظی برای ۶ ماه فوریه سال ۲۰۲۵

کتاب مقدس، مکاشفه ۱: ۷

۷ اینک، او با ابرها می‌آید؛ و هر چشمی او را خواهد دید، و آنانی که او را نیزه زدند، و تمامی امت‌های جهان برای وی خواهند نالید. بلی! آمین.

آیه حفظی برای ۱۳ ماه فوریه سال ۲۰۲۵

کتاب مقدس، مکاشفه، فصل ۲، آیه ۲۶

۲۶ و هر که غالب آید و اعمال مرا تا انجام نگاه دارد، او را بر امت‌ها قدرت خواهم بخشید.

**مقدمه:** لطفاً کتابهای مقدستان را به بخش دانیال نبی فصل هفتم باز بفرمائید. از فصل هفتم ما وارد بخش دوم کتاب دانیال نبی شدیم. فصل هفتم الی دوازدهم کتاب دانیال، شامل پیشگویی‌ها در مورد آینده می‌باشند، از مقطع زمانی دانیال، و با مطالب کتاب مکاشفه فصلهای ۶ الی ۲۲ مطابقت دارند. در جلسات گذشته، چهارده آیه اول فصل را مطالعه کردیم. و برای مرور آن مطالب لطفاً به دروس قبلی رجوع کنید. در این جلسه تمرکز مان بر روی آیات ۱۵-۱۸ خواهد بود و برای صرفه جویی در وقت همانطور که به آیات می‌رسیم، آنها را خواهیم خواند.

**دعا:** دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

**مروری کوتاه:** در سه آیه اول دیدیم که دانیال نبی در شهر بابل، پایخت امپراطوری سابق بابل، رویای از طرف خدا دریافت می‌کند. دانیال چهار باد آسمان را که نشانه قدرت مطلق خدا هستند می‌بیند که بر روی دریای عظیمی که نشانه توده عظیم انسانهای بی ایمان می‌باشد، می‌تازند. یعنی روح پاک خدا با انسانهای این جهان در حال کشمکش است و آنها را ملزم می‌سازد تا به مسیح ایمان آورند.

سپس در آیات ۳ الی ۸ چهار وحش یا حیوان وحشی از وسط آن دریا، از وسط توده بی ایمان دنیای بی ایمان، بیرون می آیند و با هم در جنگ و جدال هستند. آن چهار وحش نماینگر امپراطوری های جهان بودند که با امپراطوری های فصل دوم در خواب نبوکد نصر مطابقت دارند: حیوان اول، که یک شیر بالدار بود، نشانه امپراطوری بابل است، حیوان دوم، یک خرس تنومند، نشانه امپراطوری ایران، حیوان سوم یک پلنگ بالدار چهارسر، نشانه امپراطوری یونان و تقسیم شدن آن است.

سپس، حیوان چهارم، در آیات ۷- ۸، که شباهتی به هیچ حیوانی که ما می شناسیم ندارد و مخلوطی است از امپراطوری های روم، عثمانی و ضد مسیح می باشد. آن شاخ کوچک، بر روی سر این حیوان چهارم، به ضد مسیح اشاره می کند که حکومت وحشت خود را بر جهان برای مدت ۷ سال استوار می سازد. و معانی آنها را بتفصیل در جلسات گذشته مطالعه کردیم.

سپس رسیدیم به رویای از قدیم الایام یا پدر آسمانی در آیات ۹ الی ۱۰. در آیات ۱۱ و ۱۲، آن شاخ کوچک، ضد مسیح (دجال)، آخرین دیکتاتور جهان، و امپراطوریش از بین می روند.

در آیات ۱۳ و ۱۴، امپراطوری هفتم جهان، امپراطوری پسر انسان، یا پادشاهی خداوند ما عیسی مسیح است، که با ابر جلال خدا (شکاینا) از آسمان می آید و پادشاهی ابدی خدا آغاز می گردد.

**مطالعه امروز:** از ایه ۱۵ تا آخر فصل هفتم مطلب اصلی پادشاهی جاودانی مسیح است. خدای کتاب مقدس نه فقط الان بر امور دنیا کنترل دارد، بلکه در آینده هم پادشاهی جاودانی پسر یگانه اش مسیح را بر قرار خواهد ساخت که قوم او، ایمانداران به خداوند عیسی مسیح، چه از عهد عتیق، و چه از عهد جدید در آن خدمت خواهند کرد. در آیات ۱۵ الی ۱۸ می رسیم به تفسیر الهی آن چهار وحش.

### ۱۵ «اما روح من دانیال در جسد مدهوش شد و رویاهای سرم مرا مضطرب ساخت.»

بعد از دریافت آن رویا، دانیال واکنش خودش را برای می نویسد و اینکه تفسیر آن رویا به او از جانب خدا داده می شود. دریافت چنین رویای در نیمه شب تجربه ترسناکی می بود. دانیال یک دورنما از وقایع فوق العاده آینده را می بیند. اگر چه دانیال نبی خدا بود، ولی مانند نبوکد نصر در فصل دوم، از عدم درک آن رویا آشفته شده بود.

### ۱۶ و به یکی از حاضرین نزدیک شده، حقیقت این همه امور را از وی پرسیدم و او به من تکلم

نموده، تفسیر امور را برای من بیان کرد،

اگر چه در این فصل هنوز به فرشتگان مقدس خدا اشاره نشده است، ولی تمامی مفسرین کتاب دانیال متفق القول اند که آن شخصی که به عنوان **یکی از حاضرین** از او نام بره شده است، یکی از فرشتگان مقدس خداست که در آوردن آن رویا به دانیال نقش داشته است.

آیه ۱۶ مطلب مهمی را در مورد دانیال به ما می گوید که در تفسیر سرتاسر کتاب دانیال باید به خاطر بسپاریم. دانیال یک نوع جادوگر سحر آمیز نبود که قدرت مافوق طبیعه داشته باشد. درک او از خوابها و رویاها از خدا می آمد نه از خودش. در فصل دوم، می خوانیم که خودش و دوستانش دعا می کنند تا خواب نبوکد نصر و تفسیرش برای آنها آشکار شود و در آیه ۱۹ می فرماید:

**۱۹ آنگاه آن راز به دانیال در رویای شب کشف شد. پس دانیال خدای آسمانها را متبارک خواند.**

وقتی که خواب نبوکد نصر و تفسیر آنرا برای پادشاه می خواست اعلام کند، در ۲: ۳۰، می فرماید:

**۳۰ و اما این راز بر من از حکمتی که من بیشتر از سایر زندگان دارم مکشوف نشده است، بلکه تا**

**تعبیر بر پادشاه معلوم شود و فکرهای خاطر خود را بدانی.**

در کتاب مکاشفه یوحنا رسول نیز یوحنا بارها تفسیر رویای را که می دید از جانب فرشتگان خدا دریافت می کند (مکاشفه ۲۰: ۱-۱۵، ۲۱: ۹)

**خادمین راستین خدا همیشه بر حکمت و قدرت او متکی هستند و همیشه جلال را به خدا می دهند نه**

**به خودشان.**

**۱۷ که این وحوش عظیمی که (عدد) ایشان چهار است چهار پادشاه می باشند که از زمین خواهند**

**برخاست.**

آن فرشته خدا در ابتدا یک خلاصه از تفسیر رویا را در آیه ۱۷ می گوید که چهار قدرت جهانی بر زمین بر خواهند خاست. تضادی بین این ایه و آیه ۳ که می فرماید چهار وحش از دریا بیرون آمدند وجود ندارد. آیه ۳ بطور سمبلیک، حقیقت آیه ۱۷ را که این امپراطوری ها بر زمین استوار خواهند شد را اعلام می کند.

**۱۸ اما مقدسان حضرت اعلی سلطنت را خواهند یافت و مملکت را تا به ابد و تا ابدالابد متصرف**

**خواهند بود.**

مقدسان حضرت اعلیٰ به ایمانداران به مسیح از تمامی قرون (چه عهد عتیق، چه عهد جدید) و تمامی جهان اشاره می کند که در ایمان به مسیح مقدس شده اند. کلمه مقدس در اصل زبان عبری (کادوش، ۱۷۱۳۳) یعنی جدا شده برای هدفی خاص. ما ایمانداران به خداوند عیسی مسیح از نسل بشر سقوط کرده در گناه جدا شده ایم تا خدای راستین، پدر، پسر و روح القدس را محبت و خدمت کنیم.

آیا شما از طرز فکرها و طرز رفتارهای گناه آلود جامعه اطرافتان جدا شده اید تا خدای راستین، پدر، پسر، و روح القدس را محبت و خدمت کنید؟ آیا شما بدن روحانی مسیح، یعنی کلیسای او را خدمت و محبت می کنید؟

حضرت اعلیٰ، به برتری قدرت و مقام خدای ما، خدای کتابمقدس بر تمامی قدرتهای جهان، چه فیزیکی، چه روحانی اشاره می کند. ایمانداران به خداوند عیسی مسیح، سلطنت هفتم را خواهند یافت و بر خلاف امپراطوری های دیگر تا به ابد با مسیح سلطنت خواهند کرد.

انجیل مقدس، مکاشفه، فصل ۲، آیه ۲۶

۲۶ و هر که غالب آید و اعمال مرا تا انجام نگاه دارد، او را بر امتها قدرت خواهم بخشید.